
РУКОВОДИТЕЛЬ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗВЕЗДНЫЙ ГОРОДОК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05.10.2017                                                                                                                              № 313/1 

Звездный городок 
 

Об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды» городского округа 

Звездный городок Московской области 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды» и в целях осуществления контроля и координации деятельности 

в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды», руководствуясь Уставом закрытого административно-

территориального образования городского округа Звездный городок Московской 

области п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 

городского округа Звездный городок Московской области. 

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечению 

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды» городского округа Звездный городок Московской области. 

3. Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 

городского округа Звездный городок Московской области. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети интернет на 

официальном сайте администрации городского округа Звездный городок 

Московской области (www.zato-zvezdny.ru/). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Врио руководителя администрации 

городского округа Звездный городок 

Московской области                Е.В. Баришевский 



 2 

 

Утверждено 

постановлением руководителя 

городского округа Звездный 

городок Московской области 

от 05.10.2017 № 313/1 
 

 

Положение  

 

Об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды» 

 

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее - Комиссия) 

является коллегиальным органом, созданным во исполнение Постановления 

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды» в 

целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках 

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды» на территории городского округа Звездный городок Московской 

области. 

 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Московской области, а так же настоящим Положением. 

 

3. Руководство Комиссией осуществляет высшее должностное лицо - 

председатель Комиссии. 

 

4. Состав Комиссии утверждается распоряжением руководителя 

администрации городского округа Звездный городок Московской области. 

 

5. Комиссия формируется в целях: 

а) формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение 

работ по благоустройству дворовых территорий в городском округе 

Звездный городок на 2018-2022 годы; 

б) формирование перечня наиболее посещаемых муниципальных 

территорий общего пользования, подлежащих обязательному 

благоустройству в 2018-2022 годах; 

http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937


 3 

 

в) организация и проведения общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы; 

г) осуществления контроля и координации хода выполнения программы 

«Формирование современной комфортной городской среды городского 

округа Звездный городок» на 2018-2022 годы» (далее – Программа), в 

том числе конкретных мероприятий в рамках указанных программ;  

д) осуществления контроля за реализацией приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» (далее – Приоритетный 

проект) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с 

его реализацией; 

е) осуществления контроля и координации исполнения муниципальным 

образованием обязательств, в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды». 

 

6. Для реализации вышеуказанных целей Общественная комиссия 

выполняет следующие функции: 

а)  организует взаимодействие органов местного самоуправления, 

политических партий и движений, общественных организаций, 

объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации 

мероприятий Приоритетного проекта или иных связанных с ним 

мероприятий; 

б)  взаимодействует с органами местного самоуправления, политическими 

партиями и движениями, общественными организациями, иными 

лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий 

Приоритетного проекта на территории муниципального образования, в 

том числе в части полноты и своевременности выполнения таких 

мероприятий; 

в)  рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации 

Приоритетного проекта на территории муниципального образования; 

г)  иные функции. 

 

7. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 

а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной 

власти Московской области, организаций независимо от форм 

собственности материалы и информацию по вопросам, относящимся к 

компетенции комиссии; 

б) приглашать на свои заседания представителей, органов 

исполнительной власти Московской области, органов местного 

самоуправления и иных представителей; 



 4 

 

в) заслушивать на своих заседаниях представителей государственных 

органов, научных и общественных организаций по вопросам, 

относящимся к компетенции комиссии; 

г) разрабатывать и направлять предложения в органы исполнительной 

власти Московской области, органы местного самоуправления, 

учреждения и организации, а так же в общественные объединения 

рекомендации по рассматриваемым вопросам. 

 

8. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 

процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. 

Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих 

на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который 

подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь 

комиссии. 

Секретарь комиссии в течение 5 рабочих дней от даты подписания 

протокола заседания комиссии направляет копию протокола заседания членам 

комиссии. 

 

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

 

10. Члены Комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В 

случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по 

уважительным причинам он вправе с согласия председателя Комиссии 

направить для участия в заседании своего представителя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Утвержден 

постановлением руководителя 

администрации 

городского округа Звездный 

городок Московской области 

от 05.10.2017 № 313/1 

 

Состав 

 

Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» городского округа Звездный 

городок Московской области 

 

 

Председатель Комиссии: 

Баришевский Е.В. 

 

 

- врио руководителя администрации 

городского округа Звездный городок 

Заместитель председателя: 

Мишанин С.В. 

 

 

- начальник отдела по ЖКХ, 

строительству, архитектуре и земельно-

имущественным отношениям 

администрации городского округа 

Звездный городок 

 

Члены Комиссии: 

 

Мирошниченко В.В. -председатель Общественной палаты 

городского округа Звездный городок 

 

Горохова Н.Ю. -член общественной палаты, 

председатель комиссии по 

благоустройству, экологии и 

природопользованию городского округа 

Звездный городок 

 

Сафонов А.В. -директор МБУ «Молодежный центр 

«Галактика», депутат Совета депутатов 

городского округа Звездный городок, 

секретарь местного отделения ВПП 

«Единая Россия» 

 

Никишкин П.Ю. -заместитель председателя Совета 

депутатов городского округа Звездный 

городок 



 6 

 

 

Воробьев А.Ю. -архитектор, главный эксперт отдела 

архитектурной и градостроительной 

деятельности Территориального 

управления Главархитектуры 

Московской области, член Союза 

архитекторов 

 

Бездетный С.Г. -индивидуальный предприниматель 

 

Горохова З.Н. -представитель общественности  

 

Дупак Д.В. -представитель Общероссийского 

народного фронта Московской области 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

Юдина Т.Д. -специалист отдела по ЖКХ, 

строительству, архитектуре и земельно-

имущественным отношениям 

администрации городского округа 

Звездный городок 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


